

CONTRATO DE COMPRAVENTA QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE JALISCO, REPRESENTADO POR SU DIRECTORA GENERAL, LA MTRA. CONSUELO DEL ROSARIO GONZÁLEZ JIMÉNEZ, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ COMO "DIF JALISCO" Y, POR LA OTRA PARTE, LA EMPRESA "MAYOREO FERRETERO ATLAS, S.A. DE C.V.", REPRESENTADA POR EL C. JUAN MANUEL CRUZ ALVARADO, EN SU CARÁCTER DE ADMINISTRADOR GENERAL ÚNICO, A QUIEN PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE SE LE IDENTIFICARÁ COMO "EL VENDEDOR"; LOS CUALES ACUERDAN CELEBRAR EL PRESENTE CONTRATO AL TENOR DE LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLÁUSULAS:

DECLARACIONES:

1. Declara "DIF JALISCO", a través de su representante:

- A) Que es un Organismo Público Descentralizado, con personalidad jurídica y patrimonio propios, conforme al artículo 17 del Código de Asistencia Social del Estado de Jalisco, creado por decreto 17002 expedido por el Congreso de la Entidad, publicado en el periódico oficial "El Estado de Jalisco" de fecha 15 de enero de 1998, dedicado a la asistencia social en el Estado.
- B) Que es una de las principales Instituciones de Asistencia Social en el Estado de Jalisco y que entre sus funciones se encuentran la de promover y prestar servicios de asistencia social, apoyar el desarrollo integral de la persona, de la familia y la comunidad, así como celebrar convenios, contratos y actos jurídicos que sean indispensables para el cumplimiento de sus objetivos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 fracciones I y II, y demás relativos y aplicables del Código de Asistencia Social del Estado de Jalisco.
- C) Que la que suscribe, *Mtra. Consuelo del Rosario González Jiménez*, en mi carácter de Directora General acorde al nombramiento otorgado por la Presidenta de la Junta de Gobierno del Organismo, *Mtra. Lorena Ossibe Arriaga Rosa*, previo acuerdo con el C. Gobernador Constitucional del Estado de Jalisco, *Mtro. Jorge Aristóteles Sandoval Díaz*, cuento con facultades suficientes para representar al Organismo Estatal y celebrar convenios, contratos y actos jurídicos, las cuales a la fecha no me han sido modificadas ni restringidas en alguno de sus términos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 32, fracciones V y VI, y demás relativos y aplicables del ordenamiento legal en cita.
- D) Que para el cumplimiento de sus funciones y en virtud de las solicitudes de compra números CPAREQ-2016-06-00011, CPAREQ-2016-05-00123, CPAREQ-2016-05-00121, CPAREQ-2016-05-00160, CPAREQ-2016-04-00119, CPAREQ-2016-05-00024, CPAREQ-2016-05-00037, CPAREQ-2016-05-00026, CPAREQ-2016-05-00046, CPAREQ-2016-04-00157, CPAREQ-2016-04-00108, CPAREQ-2016-04-00109, CPAREQ-2016-04-00088, CPAREQ-2016-04-00067, CPAREQ-2016-03-00193, CPAREQ-2016-04-00053, CPAREQ-2016-04-00030, CPAREQ-2016-04-00128, CPAREQ-2016-04-00172, CPAREQ-2016-04-00093, CPAREQ-2016-04-00135, CPAREQ-2016-05-00147, CPAREQ-2016-05-00150, CPAREQ-2016-06-00060, CPAREQ-2016-06-00048, CPAREQ-2016-06-00050, CPAREQ-2016-07-00004, CPAREQ-2016-06-00110, CPAREQ-2016-06-00107, CPAREQ-2016-06-00109, CPAREQ-2016-06-00112, CPAREQ-2016-06-00105, CPAREQ-2016-06-00141, CPAREQ-2016-06-00140, CPAREQ-2016-06-00130, CPAREQ-2016-06-00137, CPAREQ-2016-07-00005, CPAREQ-2016-07-00002, CPAREQ-2016-06-00138, CPAREQ-2016-06-00151, CPAREQ-2016-06-00135, CPAREQ-2016-07-00003 y CPAREQ-2016-06-00157 presentadas por diversas áreas de "DIF JALISCO", convocó a los proveedores interesados a participar en el Concurso No. C29/2016 denominado "ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA" en el que participaron diversos proveedores, por lo que una vez analizadas sus propuestas técnicas y económicas, con base al cuadro comparativo de ofertas económicas, la Comisión de Adquisiciones y Enajenaciones de este Organismo determinó adjudicar la presente operación a "EL VENDEDOR", pues fue quien presentó mejor oferta.
- E) En virtud de lo anterior y de acuerdo a lo estipulado en los pedidos números CPAOC-2016-11-00096, CPAOC-2016-11-00097, CPAOC-2016-11-00099, CPAOC-2016-11-00101, CPAOC-2016-11-00103, CPAOC-2016-11-00105, CPAOC-2016-11-00107, CPAOC-2016-11-00110, CPAOC-2016-11-00112, CPAOC-2016-11-00117, CPAOC-2016-11-00119, CPAOC-2016-11-00121, CPAOC-2016-11-00123, CPAOC-2016-11-00125, CPAOC-2016-11-00127,

CPAOC-2016-11-00128, CPAOC-2016-11-00130, CPAOC-2016-11-00133, CPAOC-2016-11-00135, CPAOC-2016-11-00137, CPAOC-2016-11-00138, CPAOC-2016-11-00139, CPAOC-2016-11-00141, CPAOC-2016-11-00142, CPAOC-2016-11-00143, CPAOC-2016-11-00145, CPAOC-2016-11-00146, CPAOC-2016-11-00148, CPAOC-2016-11-00150, CPAOC-2016-11-00151, CPAOC-2016-11-00154, CPAOC-2016-11-00157, CPAOC-2016-11-00162, CPAOC-2016-11-00164, CPAOC-2016-11-00167, CPAOC-2016-11-00169, CPAOC-2016-11-00171, CPAOC-2016-11-00172, CPAOC-2016-11-00173, CPAOC-2016-11-00177, CPAOC-2016-11-00180, CPAOC-2016-11-00182 y CPAOC-2016-07-00185 expedidos por el Departamento de Compras, es que "DIF JALISCO" tiene interés en celebrar el presente contrato.

2.- Declara "EL VENDEDOR", a través de su representante:

- A) Que es una sociedad civil que tiene por objeto es la importación, exportación, compra-venta, distribución, fabricación, comercialización, industrialización, transformación y maquila de accesorios, implementos, productos relacionados con la ferretería, tlapalería, herramientas, plomería, construcción y mantenimiento para esta rama, pintura carpintería, mecánica, sus piezas anexas, conexas, similares, llevando a cabo todos los actos y contratos necesarios, entre otros.
- B) Que la sociedad se encuentra debida y legalmente constituida mediante escritura pública número 4,920 cuatro mil novecientos veinte, de fecha 03 tres de abril de 2003 dos mil tres, pasada ante la fe del Lic. Juan Manuel Mercado Mora, Notario Público Titular de la Notaría Número 01 del Municipio de Cuquío, Jalisco, la cual se encuentra debidamente registrada ante el Registro Público de la Propiedad del Estado de Jalisco.
- C) Que su Registro Federal de Contribuyentes es **MFA-030403-T73** y tiene su domicilio en Calzada Independencia Sur número 375, en la Colonia Analco, de Guadalajara, Jalisco.
- D) Que el que suscribe, **C. JUAN MANUEL CRUZ ALVARADO**, tengo el carácter de *Administrador General Único* de la sociedad, según consta en la escritura pública número 67,888 sesenta y siete mil ochocientos ochenta y ocho, de fecha 04 cuatro de diciembre de 2009 dos mil nueve, pasada ante la fe del Lic. Sergio Alejandro López Rivera Notario Público Titular de la Notaría Número 64 del Municipio de Guadalajara, Jalisco, por lo que cuento con facultades suficientes para suscribir el presente contrato, las cuales a la fecha no me han sido revocadas ni modificadas en ninguno de sus términos.
- E) Que tiene interés en celebrar el presente contrato, a efecto de proporcionar a "DIF JALISCO" los bienes a los que se hace referencia más adelante.

3.- Por lo anterior, los contratantes señalan que es su deseo celebrar el presente contrato de compraventa y prestación de servicios, de conformidad a las siguientes:

CLÁUSULAS

CONSENTIMIENTO

PRIMERA.- Los contratantes manifiestan que comparecen a este acto en plenitud de facultades, de manera libre y espontánea y que las cláusulas que a continuación se detallan constituyen la expresión fiel de su voluntad sin reservas y que conllevan la trascendencia y efectos legales de su firma.

OBJETO

SEGUNDA.- El objeto del presente contrato es la compraventa de los bienes con las características y especificaciones requeridas por "DIF JALISCO", en las Bases del Concurso C29/2016 "ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA", tal y como se detallan a continuación, y conforme a la cotización realizada por "EL VENDEDOR":

PÉDIDO		C/AOC-2016-11-00036				Unidad	Total	
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Unidad	Total		
1	30	METROS	CABLES	ELÉCTRICO THW1 X 12. DE CALIBRE 12 GRs.	\$4.50	\$138.00		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. FF. 00605 SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL PROYECTO 002 APOYO ADMINISTRATIVO A LA OPERACIÓN RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN DE REPRESENTACIÓN Y RESTITUCIÓN								
SUBTOTAL						\$138.00		
I.V.A.						\$22.08		
TOTAL						\$160.08		

PÉDIDO		C/AOC-2016-11-00037				Unidad	Total	
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Unidad	Total		
1	4	PIEZA	PEGAMENTO	Pegamento instantáneo con máxima fuerza de pegado en gel 3g. 911	\$24.15	\$96.60		
2	4	PIEZA	PEGAMENTO	instantáneo con máxima fuerza de pegado en brocha 5g. 911	\$20.94	\$83.76		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. Bienes relacionados con el proyecto 002 "Apoyo Administrativo a la Operación". FFE 00605 Subsidio Ordinario Estatal RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. SOPORTE TÉCNICO								
SUBTOTAL						\$180.36		
I.V.A.						\$28.86		
TOTAL						\$209.22		

PÉDIDO		C/AOC-2016-11-00099				Unidad	Total	
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Unidad	Total		
1	5	PIEZA	MULTICONTACTOS	BARRA DE MULTICONTACTOS ELÉCTRICOS CON 8 SALIDAS	\$72.45	\$362.25		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. Bienes relacionados con el proyecto 002 "Apoyo Administrativo a la Operación". FFE 00605 Subsidio Ordinario Estatal RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. SOPORTE TÉCNICO								
SUBTOTAL						\$362.25		
I.V.A.						\$57.96		
TOTAL						\$420.21		

PÉDIDO		C/AOC-2016-11-00101				Unidad	Total	
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Unidad	Total		
1	15	PIEZA	MANGUERA	para WC, con trenzado de acero inoxidable sobre manguera de hule EPDM, con conector de plástico POM 7/8", espiguera de latón y empaque conico anti fugas de 35 cm de largo.	\$20.70	\$310.50		
2	1	PIEZA	VALVULA	de paso tipo esfera de 1" de ancho, roscada galvanizada	\$122.59	\$122.59		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. CIEN CORAZONES								
SUBTOTAL						\$433.09		
I.V.A.						\$69.29		
TOTAL						\$502.38		

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00103				Precio Unitario	Precio Total	
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción					
1	35	PIEZA	PILAS	9V (CUADRADA) ALCALINA DE LARGA DURACIÓN PARA APARATOS ELECTRÓNICOS DE ALTO CONSUMO.	\$36.80	\$1,288.00		
2	80	PIEZA	PILAS	AA (DOBLE A) ALCALINA DE LARGA DURACIÓN PARA APARATOS ELECTRÓNICOS DE ALTO CONSUMO.	\$11.50	\$920.00		
				FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. MATERIAL REQUERIDO PARA LOS APARATOS ELECTRÓNICOS PORTÁTILES UTILIZADOS EN LOS DIVERSOS EVENTOS (CARAVANAS, PUNTOS ROSA ORDINARIOS, ENTREGA DE CARTILLAS, GRADUACIONES Y EVENTOS MASIVOS) DEL PROGRAMA "MUJERES AVANZANDO RUMBO AL BIENESTAR". RELACIONADO CON APOYO ADMINISTRATIVO A LA OPERACIÓN "002" QUE CORRESPONDE AL 00605 "SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL".] RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. VINCULACIÓN MUNICIPAL				
SUBTOTAL						\$2,208.00		
I.V.A.						\$353.28		
TOTAL						\$2,561.28		

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total	
1	20	PIEZA	TE	Te de plástico de inserción de 1 pulgada	\$20.00	\$400.00	
2	20	PIEZA	TE	Te galvanizada de 1 "	\$24.30	\$486.00	
3	20	PIEZA	REDUCCIÓN	Reducción galvanizada de 1" a 1/2"	\$20.70	\$414.00	
4	20	PIEZA	CARRETILLA	Carretilla de 10 ft., con llanta neumática reforzada	\$622.30	\$12,446.00	
5	40	PIEZA	AZADON	Azadon de tamaño de Hoja 8 1/2 " con mango largo de madera	\$119.00	\$4,760.00	
6	20	PIEZA	CONECTOR	Conector espiga metalico de 1 "	\$32.20	\$644.00	
7	58	PIEZA	ABRAZADERA	Abrazadera Sinfin de 1 "	\$3.71	\$215.18	
8	40	PIEZA	COPLER	Cople Galvanizado de 1"	\$16.12	\$644.80	
				FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Huertos Escuela Comedores Comunitarios" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. Material requerido de enseñanza huerto escuela al 00605 "subsidiario ordinario estatal" control de gasto 524 Huerto escuela comedor comunitario.] RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO Y APOYO MUNICIPAL			
SUBTOTAL						\$20,009.98	
I.V.A.						\$3,201.60	
TOTAL						\$23,211.58	

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00107				Precio Unitario	Precio Total
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción				
1	3	PIEZA	PEGAMENTO	Pegamento para p.v.c de 1/4 litro	\$32.90	\$98.70	
2	3	KIT	PALA Y RASTRILLO	2 piezas Pala cajuelera con mango de madera y 2 piezas de Rastrillo para jardín	\$255.00	\$765.00	
3	3	PIEZA	TE	Te de p.v.c. Hidraulica de 2" cementar	\$25.00	\$75.00	
4	6	PIEZA	REDUCCIÓN	Reducción campana galvanizada de 1" 1/2 X 2"	\$20.70	\$124.20	
5	3	PIEZA	LLAVE	Llave de paso hidráulica de p.v.c 2".	\$98.75	\$296.25	
6	3	PIEZA	ADAPTADOR	Adaptador macho p.v.c. hidráulico de 2" cementar	\$19.00	\$57.00	
7	6	PIEZA	AZADON	Azadon de tamaño de Hoja 8 1/2 " con mango largo de madera	\$122.50	\$735.00	
8	98	METRO	MANGUERA	Manguera de jardín de 3/4 pulgada en presentación de 1 metro. en color blanco, flexible	\$4.93	\$483.14	
				FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. Material requerido de enseñanza y protección del mismo en huertos, abonos e insecticidas y kits recurso relacionado con las actividades que corresponde al 00605			

"subsidio ordinario estatal". 02 apoyo administrativo a la operación 2016. | RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL.
ZONA NORTE

SUBTOTAL	\$2,634.29
I.V.A.	\$421.48
TOTAL	\$3,055.77

pedido: CPAOC-2016-1100103

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	3	PIEZA	PEGAMENTO	Pegamento para p.v.c de 1/4 litro	\$32.90	\$98.70
2	3	KIT	PALA Y RASTRILLO	2 piezas Pala cajuelera con mango de madera y 2 piezas de Rastrillo para jardín	\$255.00	\$765.00
3	3	PIEZA	TE	Te de p.v.c. Hidraulica de 2" cementar	\$21.91	\$65.73
4	6	PIEZA	REDUCCIÓN	Reducción campana galvanizada de 1" 1/2 X 2"	\$20.70	\$124.20
5	3	PIEZA	LLAVE	Llave de paso hidráulica de p.v.c 2".	\$85.75	\$257.25
6	3	PIEZA	ADAPTADOR	Adaptador macho p.v.c. hidráulico de 2" cementar	\$19.00	\$57.00
7	97	METRO	MANGUERA	Manguera de jardín de 1/2 pulgada en presentación de 1 metro. en color blanco, flexible	\$4.93	\$478.21

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL
 NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. Material requerido de enseñanza y protección del mismo en huertos, abonos e insecticidas y kits recurso relacionado con las actividades que corresponde al 00605 "subsidiario ordinario estatal". 02 apoyo administrativo a la operación 2016. | RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL.
ZONA SUR

SUBTOTAL	\$1,846.09
I.V.A.	\$295.37
TOTAL	\$2,141.46

pedido: CPAOC-2016-1100104

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	3	PIEZA	PEGAMENTO	Pegamento para p.v.c de 1/4 litro	\$32.90	\$98.70
2	3	KIT	PALA Y RASTRILLO	2 piezas Pala cajuelera con mango de madera y 2 piezas de Rastrillo para jardín	\$255.00	\$765.00
3	3	PIEZA	TE	Te de p.v.c. Hidraulica de 2" cementar	\$31.05	\$93.15
4	6	PIEZA	REDUCCIÓN	Reducción campana galvanizada de 1" 1/2 X 2"	\$20.70	\$124.20
5	3	PIEZA	LLAVE	Llave de paso hidráulica de p.v.c 2".	\$85.75	\$257.25
6	6	PIEZA	AZADON	Azadon de tamaño de Hoja 8 1/2 " con mango largo de madera	\$122.50	\$735.00
7	69	METRO	MANGUERA	Manguera de jardín de 1/2 pulgada en presentación de 1 metro. en color blanco, flexible	\$4.93	\$340.17
8	3	PIEZA	ADAPTADOR	Adaptador macho p.v.c. hidráulico de 2" cementar	\$13.80	\$41.40

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL
 NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. Material requerido de enseñanza y protección del mismo en huertos, abonos e insecticidas y kits recurso relacionado con las actividades que corresponde al 00605 "subsidiario ordinario estatal". 02 apoyo administrativo a la operación 2016. | RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL.
ZONA CENTRO

SUBTOTAL	\$2,454.87
I.V.A.	\$392.77
TOTAL	\$2,847.64

pedido: CPAOC-2016-1100105

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	5	PIEZA	PILAS	Pila AA, alcalinas, de larga duración.	\$11.50	\$57.50

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL
 NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. Fuente de Financiamento 00605, Subsidio Ordinario Estatal, Proyecto 002, Apoyo Administrativo a la Administración. | RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016

ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. CADI #8			
		SUBTOTAL	\$57.50
		I.V.A.	\$9.20
		TOTAL	\$66.70

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00119				
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	6	PIEZA	PILAS	Pila AA, alcalinas, de larga duración.	\$11.50	\$69.00
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. Fuente de financiamiento subsidio ordinario estatal 00605, Proyecto 002 Apoyo administrativo a la operación. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. CADI #7						
					SUBTOTAL	\$69.00
					I.V.A.	\$11.04
					TOTAL	\$80.04

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00121				
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	6	PIEZA	PILAS	Pila AA, alcalinas, de larga duración.	\$11.50	\$69.00
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. Fuente de financiamiento subsidio ordinario estatal 00605, Proyecto 002 Apoyo administrativo a la operación. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. CADI #6						
					SUBTOTAL	\$69.00
					I.V.A.	\$11.04
					TOTAL	\$80.04

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00123				
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	3	PAQUETES	PILAS AA	ALCALINAS, CON 6 PIEZAS CADA PAQUETE	\$69.00	\$207.00
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. CLÍNICA DE ATENCIÓN ESPECIAL						
					SUBTOTAL	\$207.00
					I.V.A.	\$33.12
					TOTAL	\$240.12

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00125				
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	9	PAQUETE	PILAS AA	de maxima potencia y larga duracion (paquetes de 4 pilas cada uno).	\$69.00	\$621.00
2	75	PAQUETE	PILAS	de botón (baterías desechables) litio 1.4v, del n° 13 para aparatos auditivos, paquete con 6 piezas	\$103.50	\$7,762.50
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10						

DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. CIEN CORAZONES

SUBTOTAL	\$8,353.50
I.V.A.	\$1,741.36
TOTAL	\$9,724.86

PEDIDO CPAOC-2016-11-00127

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Preis Unitario	Preis Total
1	50	PIEZA	CHILLO	DE 8 X 1"	\$0.17	\$8.50
2	100	PIEZA	TAQUETE	EXPANSIVO DE 1/4	\$8.63	\$863.00
3	50	PIEZA	PIJA	DE 8 X 1"	\$0.17	\$8.50
4	50	PIEZA	CHILLO	DE 8 X 1 1/2"	\$0.23	\$11.50
5	50	PIEZA	PIJA	DE 8 X 1 1/2"	\$0.23	\$11.50
6	100	PIEZA	TAQUETE	EXPANSIVO DE 5/16	\$11.50	\$1,150.00
7	50	PIEZA	CHILLO	DE 8 X 2"	\$0.23	\$11.50
8	50	PIEZA	PIJA	DE 8 X 1/2"	\$0.14	\$7.00
9	50	PIEZA	CHILLO	DE 8 X 3/4"	\$0.14	\$7.00
10	50	PIEZA	PIJA	DE 8 X 2"	\$0.41	\$20.50

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL
 NOTA COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL.
 DIRECCIÓN PARA LA INCLUSIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

SUBTOTAL	\$2,099.00
I.V.A.	\$335.84
TOTAL	\$2,434.84

PEDIDO CPAOC-2016-11-00128

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Preis Unitario	Preis Total
1	200	KILO	ALAMBRE	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 18 EN ROLLOS DE 50 KG. APROX. DE 30 CMS. DE DIAMETRO	\$27.60	\$5,520.00
2	500	PIEZA	CASQUILLO	CASQUILLO GRANDE DE LAMINA PARA ESCOBA	\$2.00	\$1,000.00

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL
 NOTA COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL.
 DESARROLLO DE HABILIDADES PARA LA VIDA

SUBTOTAL	\$6,520.00
I.V.A.	\$1,043.20
TOTAL	\$7,563.20

PEDIDO CPAOC-2016-11-00130

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Preis Unitario	Preis Total
1	60	PIEZA	FOCO AHORRADOR	DE 36 WATS	\$28.70	\$1,722.00
2	10	PIEZA	CLAVIJAS	CLAVIJA USO RUJO	\$7.00	\$70.00

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL
 NOTA COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL.



DIRECCIÓN PARA LA INCLUSIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD			
		SUBTOTAL	\$1,792.00
		I.V.A.	\$286.72
		TOTAL	\$2,078.72

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00133					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total	
1	25	PIEZA	HOJA PARA SEGUETA	para metal liviano. En presentación tipo hoja, con longitud de 10 a 12 pulgadas.	\$7.00	\$175.00	
<p>FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA ADMINISTRACIÓN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS ENTREGAR EN AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA</p>							
						SUBTOTAL	\$175.00
						I.V.A.	\$28.00
						TOTAL	\$203.00

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00137					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total	
1	10	PIEZA	PEGAMENTO	PARA VIDRIO TRANSPARENTE TIPO SILICÓN EN PRESENTACIÓN DE TUBO PARA PISTOLA CALAFATEADORA ESTÁNDAR.	\$27.30	\$273.00	
<p>FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA ADMINISTRACIÓN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS ENTREGAR EN AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA</p>							
						SUBTOTAL	\$273.00
						I.V.A.	\$43.68
						TOTAL	\$316.68

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00137					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total	
1	10	PIEZA	CONDULET	FS DE 3/4"	\$80.00	\$800.00	
2	10	PIEZA	CONDULET	FSC 3/4"	\$85.00	\$850.00	
3	10	PIEZA	APAGADOR	SENCILLO COLOR MARFIL	\$18.00	\$180.00	
4	30	PIEZA	CONTACTOS DUPLEX	POLARIZADO NARANJA	\$23.10	\$693.00	
5	3	PIEZA	CENTRO DE CARGA	QO2	\$148.75	\$446.25	
6	1	PIEZA	PASTILLA TERMICA	1 X 100	\$264.50	\$264.50	
7	10	PIEZA	TAPA	GALVANIZADA 4"	\$13.80	\$138.00	
<p>FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA OPERACIÓN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS ENTREGAR EN TROMPO MÁGICO AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA</p>							
						SUBTOTAL	\$3,371.75
						I.V.A.	\$539.48
						TOTAL	\$3,911.23

IMPORTE TOTAL: \$3,911.23

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Valor Unitario	Valor Total
1	40	PIEZA	DISCO de corte de 4 pulgadas de diámetro, para uso en pulidoras	\$11.50	\$460.00
2	15	PIEZA	DISCO laminados de 4 1/2 pulgadas de diámetro, para desbaste de metales.	\$40.25	\$603.75
<p>FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA ADMINISTRACIÓN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS ENTREGAR EN AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA</p>					
				SUBTOTAL	\$1,063.75
				I.V.A.	\$170.20
				TOTAL	\$1,233.95

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Valor Unitario	Valor Total
1	2	PIEZA	VARILLA TRAMO DE 6 METROS DE VARILLA CORRUGADA DE 3/8 DE PULGADA	\$165.50	\$331.20
<p>FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA OPERACIÓN FUENTE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS ENTREGAR EN AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA</p>					
				SUBTOTAL	\$331.20
				I.V.A.	\$52.99
				TOTAL	\$384.19

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Valor Unitario	Valor Total
1	5	PIEZA	FOCOS LED 9W BASE E27/26 LUZ BLANCA 6500K MODELO TLA609B ALIMENTACION 127 X C.A.	\$98.00	\$490.00
2	10	PIEZA	BASE G 5.3 PARA LAMPARA DICROICO MR16 MODELO YD 360 BLANCO, VOLTAJE 110-240/12 V C.A. (SIN FOCO)	\$8.40	\$84.00
3	5	PIEZA	INTERRUPTORES (switch) DE PUSH CON BOTON REDONDO METALICO NORMALMENTE ABIERTO 125V C.A. 5 AMP 1 POLO DOS TIROS SIN RETENCION	\$7.36	\$36.80
4	10	PIEZA	INTERRUPTORES SENCILLO 112-250V C.A. 16 AMP USO GENERAL MODELO QZ5001 COLOR BLANCO (NO ROGER)	\$28.75	\$287.50
5	10	PIEZA	PLACA DE 1 VENTANA PARA INTERRUPTOR SENCILLO QZ5001	\$17.25	\$172.50
6	10	PIEZA	PLACA DE 2 VENTANAS PARA INTERRUPTOR SENCILLO QZ5001	\$17.25	\$172.50
7	15	PIEZA	CLAVIJAS INDUSTRIAL CONECTOR 8HECTOR), USO RUDO 127V 15 AMP 2P-3H MODELO WD6269	\$28.75	\$431.25
8	10	PIEZA	ELIMINADOR REGUALDO CON SALIDA DE 12V C.C. 3 AMP ALIMENTACION 100-240 V C.A. PARA TIRA LED	\$69.00	\$690.00
9	2	PIEZA	SENSOR FOTOELECTRICO EMISOR/RECEPTOR BPS3M-TDT, BYD3M-8 DISTANCIA DE SENSADO 3 MTS ALIMENTACION 12-24 V.C.D.	\$460.00	\$920.00
10	20	PIEZA	CONTACTO RECEPTACULO DOBLE POLARIZADO 2 POLOS 3 HILOS 15 AMP 125/220V C.A. COLOR MARFIL MODELO MS250M	\$35.00	\$700.00
<p>FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA OPERACIÓN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS ENTREGAR EN AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA</p>					
				SUBTOTAL	\$3,984.55
				I.V.A.	\$637.53
				TOTAL	\$4,622.08

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Valor Unitario	Valor Total
1	1	PIEZA	ROTIMARTILLO DE 7/8" PARA BROCA SDS PLUS 650 W DE POTENCIA, ENERGIA DE IMPACTO DE 2.4 JOULES VELOCIDAD DE 0-1550RPM MODELO D25013K-B3 O SIMILAR	\$952.00	\$952.00

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA OPERACIÓN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS ENTREGAR EN AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA			
		SUBTOTAL	\$952.00
		I.V.A.	\$152.32
		TOTAL	\$1,104.32

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00145				Precio Unitario	Precio Total
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción				
1	100	PIEZA	TAPONES	DE PLÁSTICO PARA CONTACTOS ELÉCTRICOS PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN DE NIÑOS QUE ASISTAN AL MUSEO	\$4.00	\$400.00	
		FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA OPERACIÓN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS ENTREGAR MUSEO INTERACTIVO TROMPO MÁGICO AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA					
		SUBTOTAL			\$400.00	\$400.00	
		I.V.A.			\$64.00	\$64.00	
		TOTAL			\$464.00	\$464.00	

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00145				Unitario	Total
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción				
1	10	PIEZA	TEE	PVC HIDRAULICO DE 2 1/2"	\$32.00	\$320.00	
2	10	PIEZA	TEE	DE PVC HIDRAULICO DE 3"	\$35.00	\$350.00	
3	10	PIEZA	CONECTOR MACHO	1/2" PVC HIDRAULICO	\$8.00	\$80.00	
4	10	PIEZA	COPLÉ	PVC HIDRAULICO DE 3/4"	\$3.11	\$31.10	
5	10	PIEZA	COPLÉ	PVC HIDRAULICO DE 1/2"	\$2.30	\$23.00	
6	3	PIEZA	COPLÉ	DE COMPRESION 3" DE PVC HIDRAULICO	\$70.00	\$210.00	
7	5	PIEZA	VÁLVULA	DE LLENADO PARA TANQUE BAJO DE PVC	\$37.36	\$186.80	
		FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA OPERACIÓN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA					
		SUBTOTAL			\$1,200.90	\$1,200.90	
		I.V.A.			\$192.15	\$192.15	
		TOTAL			\$1,393.05	\$1,393.05	

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00146				Precio Unitario	Precio Total
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción				
1	2	PIEZA	LONAS	DE PLÁSTICO AZUL 4.62M X 7.11 METROS CON ANILLOS REFORZADOS CADA UNO 91CM CON UN ESPESOR 0.129MM RESISTENCIA	\$322.00	\$644.00	
		FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. 00605 002 SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL PARA GASTOS EN LA OPERACIÓN DEL PROGRAMA 3048 DE CENTROS DE DÍA PARA LOS ADULTOS MAYORES RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA 05 DE DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL.					

CENTROS DE DÍA		SUBTOTAL	\$644.00
		I.V.A.	\$103.04
		TOTAL	\$747.04

PEDIDO	CPAOC 2016-11-00148	Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
1			10	PIEZA	CESPOL DE LATON PARA LAVAVO	\$151.29	\$1,512.90
2			20	PIEZA	TUERCA SPUD PARA WC	\$53.90	\$1,078.00
3			5	PIEZA	TUERCA UNION DE 2" PVC HIDRAULICO	\$40.25	\$201.25
4			5	PIEZA	TUERCA UNION DE 3" PVC HIDRAULICO	\$51.75	\$258.75
5			5	PIEZA	COPLE DE COMPRESION 3" PVC HIDRAULICO	\$70.00	\$350.00
6			5	PIEZA	COPLE DE COMPRESION 2" PVC HIDRAULICO	\$65.00	\$325.00
7			5	PIEZA	COPLE DE COMPRESION 1" PVC HIDRAULICO	\$60.00	\$300.00
8			10	PIEZA	COPLE DE PVC HIDRAULICO DE 3"	\$22.00	\$220.00
9			10	PIEZA	COPLE DE PVC HIDRAULICO 2"	\$18.00	\$180.00
10			10	PIEZA	REDUCCION BUSHING DE 3/4" A 1/2" PVC HIDRAULICO	\$25.00	\$250.00
11			10	PIEZA	CONECTOR MACHO PVC HIDRAULICO DE 1/2"	\$8.00	\$80.00
<p>FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA ADMINISTRACIÓN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS ENTREGAR EN AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE MUSEO TROMPO MÁGICO] RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA</p>							
						SUBTOTAL	\$4,755.94
						I.V.A.	\$460.94
						TOTAL	\$5,216.84

PEDIDO	CPAOC 2016-11-00150	Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
1			200	METRO	CABLE ACERO DE 1/16" DE DIAMETRO	\$4.60	\$920.00
2			100	PIEZA	TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADA DE SEGURIDAD PARA TORNILLOS DE 1/4"	\$0.46	\$46.00
3			100	PIEZA	TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADA DE ROSCA ESTANDAR PARA TORNILLO DE 1/4"	\$0.35	\$35.00
4			10	PIEZA	VARILLA ROSCADA GALVANIZADA DE 1/4" X 1 METRO DE LARGO	\$9.20	\$92.00
5			100	PIEZA	PIJA GALVANIZADA PUNTA DE BROCA CON CABEZA HEXAGONAL DE 3/16" X 1" DE LARGO	\$0.41	\$41.00
6			100	PIEZA	PIJA GALVANIZADA PUNTA DE BROCA CON CABEZA HEXAGONAL DE 3/16" X 3/4" DE LARGO	\$0.37	\$37.00
7			100	PIEZA	TORNILLO DE ACERO AL CARBON CABEZA HEXAGONAL DE 1/2" X 4" DE LARGO ROSCA CORRIDA ESTANDAR	\$6.44	\$644.00
8			30	PIEZA	TORNILLO DE ACERO AL CARBON CABEZA HEXAGONAL DE 3/8" X 2" DE LARGO Y ROSCA CORRIDA ESTANDAR	\$1.96	\$58.80
9			30	PIEZA	TORNILLO DE ACERO AL CARBON CABEZA HEXAGONAL DE 5/16" X 2" DE LARGO Y ROSCA CORRIDA ESTANDAR	\$1.38	\$41.40
10			200	PIEZA	TUERCA HEXAGONAL DE ACERO AL CARBON PARA TORNILLOS DE 1/2" Y ROSCA ESTANDAR	\$0.12	\$24.00
11			2000	PIEZA	PIJA NEGRA DE ROSCA RAPIDA PARA MADERA DE 8 X 3/4"	\$0.14	\$280.00
12			3000	PIEZA	PIJA NEGRA DE ROSCA RAPIDA PARA MADERA DE 8 X 1"	\$0.18	\$540.00
13			3000	PIEZA	PIJA NEGRA DE ROSCA RAPIDA PARA MADERA DE 8 X 1 1/4"	\$0.23	\$690.00
14			3000	PIEZA	PIJA NEGRA DE ROSCA RAPIDA PARA MADERA DE 8 X 1 1/2"	\$0.25	\$750.00
15			1000	PIEZA	PIJA NEGRA DE ROSCA RAPIDA PARA MADERA DE 8 X 2"	\$0.35	\$350.00
16			4	PIEZA	GUIA METALICA GP DE 3MTS DE LARGO CALIBRE 18	\$48.65	\$194.60
17			4	PIEZA	RIEL RPC DE 3 mts DE LARGO CALIBRE 12.	\$257.40	\$1,029.60
18			2	PIEZA	CLAVO PARA CLAVADORA NEUMATICA DE 1 1/4" CAJA CON 5000 PIEZAS	\$57.40	\$114.80
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL							

		NOTA COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA ADMINISTRACIÓN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS ENTREGAR EN AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE MUSEO TROMPO MÁGICO RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA					
		SUBTOTAL				\$5,888.20	
		I.V.A.				\$942.12	
		TOTAL				\$6,830.32	

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00151					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total	
1	20	PIEZA	CANDADO	DE HIERRO DE 50MM RESISTENTE A CORROSION CON CILINDRO DE LATON SOLIDO Y 2 LLAVES INCLUIDAS	\$40.60	\$812.00	
		FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA ADMINISTRACIÓN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS ENTREGAR EN AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE MUSEO TROMPO MÁGICO RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA					
		SUBTOTAL				\$812.00	
		I.V.A.				\$129.92	
		TOTAL				\$941.92	

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00154					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total	
1	5	PIEZA	CODO	90° GALVANIZADO 13MM 1/2"	\$11.50	\$57.50	
2	3	PIEZA	CODO	90° GALVANIZADO 13MM 3/4"	\$17.25	\$51.75	
3	3	PIEZA	NIPLE	GALVANIZADO 1/2 X 50CM 1/2 X 2"	\$30.00	\$90.00	
4	10	PIEZA	BALASTRA	ELECTRICA 2X32W T8 127V 0.49 FIDE PARA DOS TUBOS DE UNA PUNTA CADA EXTREMO LONGITUD 1.14CM	\$127.00	\$1,270.00	
5	5	PIEZA	BALASTRA	2X32W T8 127V 0.49 FIDE PARA DOS TUBOS CON DOS PUNTAS EN CADA EXTREMO LONGITUD 1.14 CM	\$127.00	\$635.00	
6	3	PIEZA	LAMPARA	TUBULAR FLORECENTE CON UNA PUNTA EN CADA EXTREMO 1.14 LONGITUD 30W F48T8	\$36.00	\$108.00	
7	3	PIEZA	CHAPA	CERRADURA CILINDRICA DE PERILLA ECONOMICA	\$90.30	\$270.90	
		FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. 00605 SUBSIDIO ORDINARIO 002 PARA GASTOS EN LA OPERACIÓN DEL PROGRAMA 3048 DE CENTROS DE DÍA PARA ADULTOS MAYORES 2016 RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. CENTROS DE DÍA					
		SUBTOTAL				\$2,483.15	
		I.V.A.				\$397.30	
		TOTAL				\$2,880.45	

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00157					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total	
1	1	PIEZA	CANDADO	Digital, en medida de 40 Mm, color negro, largo 7.5 cms, ancho 4 cms, profundidad 2 cms, material de acero, color negro, acabado pulido, peso 0.1 kg.	\$45.50	\$45.50	
2	1	PIEZA	CANDADO	Laminado, Arco Largo. especificaciones: Largo 17 cms., ancho 9 cms., profundidad 3 cms., material de acero, color gris, acabado laminado, peso 0.28 kgs.	\$143.35	\$143.35	
		FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. Fuente de Financiamiento 00605 Subsidio ordinario estatal, Proyecto 002 apoyo administrativo a la operación., Junio 2016 RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL.					

CADI #8		SUBTOTAL	\$188.85
		I.V.A.	\$30.22
		TOTAL	\$219.07

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	22	PIEZA	CERRADURA DE MANIJA	CERRADURA DE MANIJA TIPO PALANCA PARA PUERTA DE ENTRADA ACABADO : NIQUEL SATINADO (MATE) PLACA DEL PESTILLO: ACERO INOXIDABLE 3 LLAVES INCLUIDAS EN LA CERRADURA	\$90.80	\$1,986.60
<p>FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN PARA LA INCLUSIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD</p>						
					SUBTOTAL	\$1,986.60
					I.V.A.	\$317.86
					TOTAL	\$2,304.46

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	40	PIEZA	LAMPARA	LAMPARA FLUORESCENTE TUBO 32 WATS F48T12/D	\$25.00	\$1,000.00
2	40	PIEZA	LAMPARA	LAMPARA FLUORESCENTE TUBO 60 WATS F48T12/D	\$63.83	\$2,553.20
<p>FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN PARA LA INCLUSIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD</p>						
					SUBTOTAL	\$3,553.20
					I.V.A.	\$568.51
					TOTAL	\$4,121.71

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	1	PIEZA	ESCALERA DE ALUMINIO	Escalera de Tijera de aluminio 2.44 m. Abertura frontal 0.6 m. Abertura lateral 1.38 m Peso aproximado 9 kilogramos, volumen aprox. 0.154 m3	\$836.50	\$836.50
2	1	JUEGO	HERRAMIENTAS	Juego de herramientas 6 piezas (martillo, pinza mecánica, desarmador phillips, desarmador punta plana, flexómetro y cutter) de acero inoxidable, partes complementarias y mangos en material sintético color negro.	\$153.30	\$153.30
<p>FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. CIEN CORAZONES</p>						
					SUBTOTAL	\$989.80
					I.V.A.	\$158.37
					TOTAL	\$1,148.17

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	3	PIEZA	RESISTOL	PEGAMENTO 5000 PIEZA CON 4 LTS.	\$501.40	\$1,504.20

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN PARA LA INCLUSIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD			
		SUBTOTAL	\$1,504.20
		I.V.A.	\$240.67
		TOTAL	\$1,744.87

PEDIDO CPAOC-2016-11-00171		Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
1	15	PIEZA	BALASTRA	BALASTRA ELECTRONICA DE 2X32 WATS DE 127V	\$152.95	\$2,294.25	
2	5	PIEZA	CLAVIJAS	CLAVIJA VINIL USO RUDO CON ABRAZADERA	\$8.40	\$42.00	
3	1	PIEZA	EXTENSION	EXTENSION ELECTRICA DE USO RUDO CALIBRE 16 DE 50 METROS	\$335.30	\$335.30	
4	20	PIEZA	CONTACTO	CONTACTO SENCILLO MARFIL 15A 127V	\$5.60	\$112.00	
5	4	PIEZA	LAMPARA	LÁMPARA FLUORESCENTE MAPLE 2 LUCES 1.21M	\$152.95	\$611.80	
6	5	PIEZA	INTERRUPTORES	INTERRUPTOR DCOLA DE RATA AUSPICIOUS 1021 1P+1T 15 AMP.	\$9.80	\$49.00	
7	5	PIEZA	MULTICONTACTOS	Multicontacto barra con 6 salidas color azul 1 pza	\$5.10	\$25.50	
8	4	PIEZA	PLACA	PLACA 1 VENTANA QZ.	\$18.40	\$73.60	
9	5	PIEZA	PLACA	PLACA 2 VENTANAS QZ.	\$18.40	\$92.00	
10	5	PIEZA	PLACA	PLACA 3 VENTANAS QZ.	\$18.40	\$92.00	
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA A CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL DESARROLLO DE HABILIDADES PARA LA VIDA							
						SUBTOTAL	\$3,727.45
						I.V.A.	\$596.40
						TOTAL	\$4,323.85

PEDIDO CPAOC-2016-11-00172		Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
1	125	KILO	ALAMBRE	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 18 EN ROLLOS DE 50 KG. APROX. DE 30 CMS. DE DIAMETRO	\$23.76	\$2,970.00	
2	1,500	PIEZA	CASQUILLO	CASQUILLO GRANDE DE LAMINA PARA ESCOBA	\$2.00	\$3,000.00	
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DESARROLLO DE HABILIDADES PARA LA VIDA							
						SUBTOTAL	\$5,970.00
						I.V.A.	\$955.20
						TOTAL	\$6,925.20

PEDIDO CPAOC-2016-11-00173		Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
1	50	METROS	MANGUERA	MANGUERA 3/8 TRAMADO METALICO DE ALTA PRESION PARA APARATO DESRROTADOR REFUERZO: Trenza de un (1) alambre de acero CUBIERTA: Hule sintético azul resistente al aceite, RMA clase B (Resistencia media al aceite) TEMPERATURA: -20°F a 250°F (-29°C a 121°C)	\$110.00	\$5,500.00	
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE							

CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. BIENES RELACIONADOS CON EL PROYECTO NO. 02 DENOMINADO "APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OPERACIÓN" QUE CORRESPONDE AL SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 5 PROVEEDORES ESTATAL.
DIRECCIÓN PARA LA INCLUSIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

SUBTOTAL	\$5,500.00
I.V.A.	\$880.00
TOTAL	\$6,380.00

PEDIDO CPAOC-2016-11-00177

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	4	KILO	ALAMBRE	GALVANIZADO CALIBRE 18.	\$23.76	\$95.04
2	2	KILO	CLAVO	PARA CONCRETO DE 1 1/2 PULGADA.	\$35.00	\$70.00
3	5	PIEZA	CHAPA	PARA BAÑO, DE LLAVE, ESCUDO ROSCADO AJUSTABLE DE 35 mm A 45 mm.	\$94.50	\$472.50
4	1	PIEZA	CESPOL PARA LAVABO	MATERIAL VIRGEN, LA CONTRA ES LARGA Y AJUSTABLE, CONTRA PRE PONCHADA BOTE ERGONÓMICO SELLO HIDRÁULICO MAYOR.	\$38.59	\$38.59
5	3	PIEZA	CHAPA	PARA RECAMARA, PICAPORTE AJUSTABLE DE 60 mm A 70 mm CILINDRO DE LATÓN SOLIDO DE PRECISIÓN CON 5 PERNOS.	\$87.50	\$262.50
6	2	COSTAL	CEMENTO	GRIS DE 50 KG.	\$195.50	\$391.00

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL
NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. FF ESPECIFICA 00605 SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROYECTO/EVENTO 002 APOYO ADMINISTRATIVO A LA OPERACIÓN. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL.
CASA HOGAR PARA MUJERES

SUBTOTAL	\$1,329.63
I.V.A.	\$212.74
TOTAL	\$1,542.37

PEDIDO CPAOC-2016-11-00180

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	20	PIEZA	PASTILLA TERMICA	2X30 AMP	\$137.50	\$2,750.00
2	100	PIEZA	CONTACTOS DUPLEX	2 POLOS+TIERRA NARANJA 15A.	\$23.10	\$2,310.00
3	500	METRO	CABLES	CORDON DUPLEX CAL. 14.	\$4.00	\$2,000.00
4	50	PIEZA	CONTACTO	SENCILLO 2P 15A 127VCA	\$10.50	\$525.00
5	600	METRO	CABLES	THW CALIBRE 14. COLOR ROJO, VERDE, NEGRO, AMARILLO, BLANCO, AZUL, 100 mts de cada color	\$4.00	\$2,400.00
6	50	PIEZA	SOQUET	CUERPO DE BAQUELITA CASQUILLO ALUMINIO. 127V 660 W	\$4.62	\$231.00
7	50	PIEZA	BASE	Fluorescente T8 G13 en baquelita 2 Pin.	\$8.40	\$420.00

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL
NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. MATERIAL ELÉCTRICO PARA STOCK DE ALMACÉN DE MANTENIMIENTO; 00605 SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL; 002 APOYO ADMINISTRATIVO A LA OPERACIÓN. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO. MANTENIMIENTO

SUBTOTAL	\$10,636.00
I.V.A.	\$1,701.76
TOTAL	\$12,337.76

PEDIDO CPAOC-2016-11-00180

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	10	PIEZA	LLAVE	COMPUERTA roscable 3/4" de bronce, cierre compresion 700 lbs/pulg.	\$61.25	\$612.50

2	10	PIEZA	LLAVE	DE GLOBO DE 1/2" DE BRONCE.	\$55.13	\$551.30
3	50	PIEZA	LLAVE	DE GLOBO DE 3/4" DE BRONCE.	\$70.44	\$3,522.00
4	50	PIEZA	NIPLÉ	GALVANIZADO DE 1/2" X 10".	\$28.00	\$1,400.00
5	20	PIEZA	NIPLÉ	GALVANIZADO DE 3/4" X 10".	\$35.00	\$700.00
6	20	PIEZA	PICHANCHA	VALVULA DE PIE (PICHANCHA) DE 1". CUERPO DE BRONCE, REJILLA DE SUCCION EN ACERO INOXIDABLE, FUNCIONA EN POSICION HORIZONTAL Y VERTICAL 2 AÑOS DE GARANTIA.	\$86.00	\$1,720.00
7	20	PIEZA	PICHANCHA	VALVULA DE PIE (PICHANCHA) DE 1/2"; IDEAL PARA CISTERNA RESISTENTE A LA CORROSION, PROTEGE LA BOMBA DE TRABAJAR EN SECO.	\$48.00	\$960.00
8	50	PIEZA	LLAVE	DE GLOBO DE 3/4" DE BRONCE.	\$70.44	\$3,522.00
9	50	PIEZA	MANGUERAS	ALIMENTADORA TRAMA ALUMINIO TUERCA LATON. 50 CM.PARA W.C	\$14.44	\$722.00
10	50	PIEZA	MANIJA PARA TANQUE BAJO	CROMADA METALICA CON VARILLA DE ACERO TROPICALIZADO.	\$19.15	\$957.50
11	20	PAQUETE	KIT PARA TANQUE	BAJO SIST. STD PVC FLUIDMASTER FM200AK	\$47.16	\$943.20
12	20	PIEZA	VÁLVULA	PARA ALGIBER DE 3/4" DE BRONCE.	\$89.79	\$1,795.80
13	20	PIEZA	TUERCA UNIÓN	DE 3/4" GALVANIZADO.	\$35.00	\$700.00
14	10	PIEZA	TEE	GALVANIZADO DE 1/2".	\$15.00	\$150.00
15	10	PIEZA	TAPÓN GALVANIZADO	MACHO DE 1/2. GALVANIZADO.	\$12.00	\$120.00
16	10	PIEZA	FLOTADOR	Sumergible Seliado 2 Mt 1/4 A 2 Hp	\$142.71	\$1,427.10
17	50	PAQUETE	KIT PARA TANQUE	KIT DE ACCESORIOS P/TANQUE BAJO SIST. DUO PVC modelo KD4056P	\$47.16	\$2,358.00
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. MATERIAL FONTANERÍA PARA STOCK DE ALMACÉN DE MANTENIMIENTO; 00605 SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL; 002 APOYO ESTATAL A LA OPERACIÓN RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. MANTENIMIENTO						
					SUBTOTAL	\$22,161.40
					I.V.A.	\$3,545.83
					TOTAL	\$25,707.23

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00185				Precio Unitario	Precio Total
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción				
1	3	PIEZA	CARRETILLA DE MANO	TUBULAR DE 130 LBS CON LLANTA NEUMÁTICA REFORZADA	\$559.30	\$1,677.90	
2	5	PIEZA	ARAÑA PARA JARDIN	METALICA	\$38.50	\$192.50	
3	3	PIEZA	SIERRA DE MANO	PARA CORTE DE RAMAS CON MANGO ERGONOMICO	\$87.50	\$262.50	
4	2	PIEZA	CHAROLA	PARA REDIMIX DE 12"	\$60.00	\$120.00	
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Apoyo Administrativo a la Operación" QUE CORRESPONDE A INGRESOS PROPIOS. PROCEDIMIENTO UTILIZADO INVITACIÓN A TRES PROVEEDORES EN SOBRE CERRADO ESTATAL. EVENTO 002 APOYO A LA ADMINISTRACIÓN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 0404 INGRESOS PROPIOS ENTREGAR EN AVENIDA CENTRAL 750 RESIDENCIAL PONIENTE MUSEO TROMPO MÁGICO RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C29/2016 ARTÍCULOS DIVERSOS DE FERRETERÍA DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE 2016, DE FECHA DE ENTREGA DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN EDUCATIVA Y MUSEOGRÁFICA							
					SUBTOTAL	\$2,252.90	
					I.V.A.	\$360.46	
					TOTAL	\$2,613.36	

GRAN TOTAL	\$157,295.26
-------------------	---------------------

TERCERA.- "EL VENDEDOR" manifiesta que sus bienes reúnen las características y especificaciones detalladas en la cláusula que antecede.



PRECIO

CUARTA.- Manifiesta "EL VENDEDOR" que el precio unitario de los bienes es el señalado en la cláusula SEGUNDA de este instrumento y el costo total de la presente operación es por la cantidad de **\$157,295.26 (CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 26/100 M.N.)**, incluyendo el Impuesto al Valor Agregado.

FECHA Y LUGAR DE ENTREGA

QUINTA.- "DIF JALISCO" se manifiesta conforme con el precio que "EL VENDEDOR" ofrece y ambas partes acuerdan que los bienes, materia de la compraventa, deberán de entregarse a más tardar a los **20 días hábiles posteriores a la firma del presente contrato**. La entrega deberá realizarse en el Almacén General, ubicado en la finca marcada con el número 1281 de la calle Juan Tablada, colonia Miraflores, de esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, con número de teléfono 30300808, en un horario de 8:00 a 15:00 horas, de Lunes a viernes.

Ambas partes establecen que "EL VENDEDOR" cubrirá por su cuenta y riesgo, los gastos de seguro, transporte y maniobra para la entrega de los bienes, responsabilizándose de que se entreguen en buenas condiciones en el lugar y tiempo señalado. Así mismo, éste último se obliga a la sustitución de los bienes que se encuentren en mal estado, en un plazo no mayor a los 10 diez días naturales a partir de la comunicación por escrito que para tal efecto emita "DIF JALISCO" sin perjuicio de las sanciones correspondientes en tal caso.

SEXTA.- Si en cualquier momento en el curso de la ejecución del contrato, "EL VENDEDOR" se encontrara en una situación que impidiera la oportuna entrega de los bienes, "EL VENDEDOR" notificará de inmediato y por escrito a "DIF JALISCO" las causas de la demora y su duración probable, solicitando prórroga. Tal notificación se deberá hacer antes de los cinco días hábiles del vencimiento del plazo que tenga para la entrega.

"DIF JALISCO" deberá de convocar a reunión a la Comisión de Adquisiciones al día siguiente de la solicitud de prórroga, para que en sesión ordinaria o extraordinaria según corresponda, analice la solicitud de "EL VENDEDOR", determinando si procede o no, dando a conocer el resultado antes de que finalice el término establecido en el contrato para la entrega de los productos materia de la correspondiente solicitud.

FORMA DE PAGO

SÉPTIMA.- Las partes establecen que la forma de pago será en moneda nacional en una sola exhibición, la cual se realizará dentro de los 15 quince días hábiles siguientes, a partir de que "EL VENDEDOR" haya presentado satisfactoriamente las representaciones impresas de las facturas originales selladas y firmadas de recibido por el Jefe del Departamento o el Director del área solicitante, debidamente requisitadas, en el Departamento de Egresos del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco, ubicado en el primer piso del domicilio señalado en este instrumento, los días lunes y martes, en un horario de las 9:00 a las 14:00 horas. Se entiende por días hábiles los señalados en el calendario laboral de "DIF JALISCO".

VIGENCIA

OCTAVA.- De común acuerdo los contratantes determinan que la vigencia de este contrato será de **9 nueve meses**, contados a partir de la firma del presente, pudiendo fenecer con anterioridad a tal plazo, siempre y cuando se haya realizado la entrega de los productos por parte de "EL VENDEDOR" a entera satisfacción de "DIF JALISCO".

Lo anterior; sin perjuicio de lo dispuesto por las cláusulas NOVENA a la VIGÉSIMA del mismo.

CAUSALES DE RESCISIÓN

NOVENA.- Ambas partes establecen que serán causas de rescisión del presente contrato, sin necesidad de trámite judicial alguno para "DIF JALISCO" y sin perjuicio de que pueda demandar la rescisión ante los tribunales competentes, las siguientes:



- A) Que "EL VENDEDOR" no realice la entrega de los bienes dentro de la fecha y por las cantidades acordadas, en el domicilio establecido en este instrumento jurídico.
- B) Cuando hubiese transcurrido el plazo de prórroga que en su caso se le haya otorgado a "EL VENDEDOR" para la entrega de los bienes objeto del presente instrumento y se hubiera alcanzado la pena convencional máxima.
- C) Que los bienes, objeto del presente contrato, no reúnan las características y especificaciones, ni la calidad que se indican y detallan en las cláusulas SEGUNDA y TERCERA del presente y las cuales acepta reunir "EL VENDEDOR".
- D) Que "EL VENDEDOR" varíe o modifique, en todo o en parte, las características de alguno de los productos que se adquieren, ya sea en contenido, integración, calidad o tipo de bien ofertado.
- E) Que "EL VENDEDOR" no respete el precio, conforme a lo señalado en la cláusula CUARTA del presente contrato.
- F) Que "EL VENDEDOR" no entregue los bienes materia de este contrato, con las características y especificaciones detalladas en la cláusula SEGUNDA de este instrumento jurídico.
- G) Que "EL VENDEDOR" no permita que se realicen las visitas a las que se refiere la cláusula DÉCIMA NOVENA de este contrato.
- H) En caso de cualquier incumplimiento por parte de "EL VENDEDOR" a las obligaciones estipuladas en este contrato.
- I) En cualquier otro caso señalado por la Ley.

En cualquiera de los casos anteriores, "DIF JALISCO" estará obligado a cubrir a "EL VENDEDOR" únicamente los bienes que hayan sido entregados con las características requeridas en el presente contrato hasta la fecha de rescisión del mismo, sin perjuicio de las sanciones que resultaren a cargo de "EL VENDEDOR".

"DIF JALISCO" podrá rescindir el contrato en forma total o parcial, siendo que, además, podrá cancelar el total del pedido que se encuentre pendiente de ser entregado por "EL VENDEDOR", aun cuando el incumplimiento sea de una parte de alguna partida. En caso de rescisión, la sanción que deberá cubrir "EL VENDEDOR" será por una cantidad equivalente al 10% del precio de los productos no entregados finalmente en virtud de la rescisión.

DÉCIMA.- En el caso de presentarse cualquiera de las causas de rescisión, señaladas en la cláusula que antecede, y a efecto de proceder a la rescisión del presente contrato, se deberá observar lo siguiente:

- A) Se iniciará a partir de que a "EL VENDEDOR" le sea comunicado, por escrito, el incumplimiento en que haya incurrido, adjuntándole copia simple o fotostática de los documentos en que consten dichos incumplimientos, para que en un término de 5 cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a la fecha en que sea notificado, exponga lo que a su derecho convenga y aporte, en su caso, las pruebas que estime pertinentes.
- B) Transcurrido el término a que se refiere el inciso que antecede, el "DIF JALISCO" contará con un plazo de 20 días hábiles para determinar lo conducente, considerando los argumentos y pruebas que hubiere hecho valer "EL VENDEDOR"; la determinación de dar ó no por rescindido el contrato, deberá ser comunicada a "EL VENDEDOR" dentro de dicho plazo.
- C) En caso de que se determine la rescisión del contrato y una vez que haya sido notificada a "EL VENDEDOR", el "DIF JALISCO" procederá a cuantificar el importe de la sanción derivada de la rescisión y de la cual se le notificará a "EL VENDEDOR", para que dentro de un término de cinco días contados a partir del día siguiente al en que surta efectos dicha notificación, manifieste lo que a sus intereses conviniera y aporte las pruebas que estimare convenientes, únicamente respecto de la cuantificación de la sanción. Una vez transcurrido dicho plazo, "DIF JALISCO" procederá a notificar a "EL VENDEDOR" el importe de la sanción que deberá cubrir a "DIF JALISCO", dentro de un plazo de cinco días hábiles contados a partir del día siguiente al en que surta efectos dicha notificación y en caso de que transcurra el plazo de cinco días hábiles de referencia, sin que "EL VENDEDOR" haya realizado el pago, se considerará a "EL VENDEDOR" en mora para todos los efectos legales a que haya lugar.

CLÁUSULA PENAL

DÉCIMA PRIMERA.- Convienen las partes, como penas convencionales, para el caso de que **"EL VENDEDOR"** incumpla con alguna de las obligaciones a que se compromete en este contrato, cuando se encuentre en los supuestos siguientes:

- A. Se hará acreedor a una penalización del 10% del costo del bien contratado, en caso de suministrarlo con especificaciones y/o características diferentes a las solicitadas por **"DIF JALISCO"**, o en el caso de no cumplir con alguna de las obligaciones contraídas en el presente contrato; además, se podrá cancelar el total del pedido que se encuentre pendiente de ser entregado por **"EL VENDEDOR"**.
- B. Se aplicará una pena convencional sobre el importe total de los productos que no hayan sido recibidos o suministrados dentro del plazo establecido en el presente contrato, conforme a la siguiente tabla:

DÍAS DE ATRASO (HÁBILES)	% DE LA PENA CONVENCIONAL
DE 01 HASTA 05	3%
DE 06 HASTA 10	6%
DE 11 HASTA 20	10%

De 21 días en adelante de retraso, se deberá rescindir este contrato, a criterio del **"DIF JALISCO"**; y para determinar el plazo de incumplimiento, se tomará como fecha de la entrega de los productos correspondientes, el día en que se reciban los mismos, en el lugar así convenido en el presente contrato.

La sanción máxima será hasta de un 10% sobre el costo total de la operación de compraventa; y, se aplicará la pena correspondiente, en caso de incumplimiento en calidad, cantidad, características y especificaciones del suministro materia del presente contrato, de conformidad a lo establecido por el artículo 31 del *nuevo Reglamento de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de Jalisco*.

"DIF JALISCO" podrá retener y aplicar las cantidades que se generen por concepto de penas convencionales, de los importes que debe cubrir por concepto de pago de facturas.

DÉCIMA SEGUNDA.- Para la determinación de las penas convencionales, en caso de presentarse incumplimiento por parte de **"EL VENDEDOR"**, en la calidad de los productos, ya sea en las especificaciones o características de los mismos, o bien por retraso en la entrega de los bienes, se deberá atender a los siguientes puntos:

- A) Se iniciará a partir de que a **"EL VENDEDOR"** le sea comunicado, por escrito, por el **"DIF JALISCO"** el incumplimiento en que haya incurrido, adjuntándole copia simple o fotostática de los documentos en que consten dichos incumplimientos, para que en un término de 5 cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a la fecha en que sea notificado, exponga lo que a su derecho convenga y aporte, en su caso, las pruebas que estime pertinentes.
- B) Transcurrido el término a que se refiere el inciso que antecede, el **"DIF JALISCO"** contará con un plazo de 20 días hábiles para determinar lo conducente, considerando los argumentos y pruebas que hubiere hecho valer **"EL VENDEDOR"**, y cuya determinación deberá ser comunicada a **"EL VENDEDOR"** dentro de dicho plazo.
- C) Cuando se determine por el **"DIF JALISCO"**, la procedencia de la pena convencional, se otorgará a **"EL VENDEDOR"** un plazo de 5 cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a la fecha en que sea notificado, para que realice el pago del importe de la o las penas convencionales. Transcurrido dicho plazo, sin que se haya realizado el pago, se considerará a **"EL VENDEDOR"** en mora para todos los efectos legales correspondientes.

DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS

DÉCIMA TERCERA.- En caso de que se detecten defectos o incumplimientos en las especificaciones convenidas en el presente contrato, en los bienes materia del mismo, **"DIF JALISCO"** podrá rechazarlos, sin perjuicio de lo establecido en las cláusulas NOVENA, DÉCIMA, DÉCIMA PRIMERA y DÉCIMA SEGUNDA del presente contrato.

Se entenderán como no entregados los bienes en términos del supuesto señalado en el párrafo anterior, hasta en tanto sean aceptados por "DIF JALISCO" aplicándose las penas convencionales establecidas en este contrato.

"DIF JALISCO" podrá hacer la devolución de los bienes que no se ajusten a lo estipulado en el presente contrato y "EL VENDEDOR" se obliga a aceptarlos, así como en el supuesto que se detecten vicios ocultos o defectos de calidad durante la vigencia del contrato.

DÉCIMA CUARTA.- "EL VENDEDOR" queda obligado ante "DIF JALISCO" a responder por los defectos y vicios ocultos de los bienes entregados, así como de cualquier otra responsabilidad en que hubiere incurrido en los términos del propio contrato y del Código Civil del Estado de Jalisco; en el entendido de que deberá someterse a los Tribunales del Primer Partido Judicial del Estado de Jalisco, renunciando a los Tribunales que por razón de su domicilio presente o futuro le pudiere corresponder.

TERMINACIÓN

DÉCIMA QUINTA.- "DIF JALISCO" podrá dar por terminado anticipadamente el presente instrumento jurídico cuando concurren razones de interés general, o bien, cuando por causas justificadas se extinga la necesidad de requerir los bienes, materia del presente contrato, y se demuestre que de continuar con el cumplimiento de las obligaciones pactadas, se ocasionaría algún daño o perjuicio al Estado, o se determine la nulidad de los actos que dieron origen al contrato, con motivo de la resolución de una inconformidad.

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS DE AUTOR

DÉCIMA SEXTA.- "EL VENDEDOR" asumirá la responsabilidad total en el caso de que al suministrar los bienes señalados en la cláusula SEGUNDA del presente contrato, infrinja los derechos de terceros sobre patentes, marcas o derechos de autor.

CESIÓN DE DERECHOS Y OBLIGACIONES

DÉCIMA SÉPTIMA.- "EL VENDEDOR" no podrá gravar o ceder a otras personas físicas o jurídicas, ya sea todo o en parte, los derechos y obligaciones derivados del presente contrato, salvo los de cobro que se generen en términos del mismo, en cuyo caso deberá contar con la conformidad previa de "DIF JALISCO".

RELACIONES LABORALES

DÉCIMA OCTAVA.- Acuerdan las partes, que "EL VENDEDOR", en su carácter intrínseco de patrón del personal que emplee para suministrar los bienes adquiridos por "DIF JALISCO", será el único responsable de las obligaciones derivadas de las disposiciones legales, y demás ordenamientos en materia de seguridad social, sin que por ningún motivo se considere patrón a "DIF JALISCO".

VISITAS A LAS INSTALACIONES

DÉCIMA NOVENA.- Acuerdan las partes que "DIF JALISCO" podrá llevar a cabo visitas en cualquier momento, a las instalaciones de "EL VENDEDOR" a efecto de verificar la información manifestada en su propuesta, que garanticen el total y estricto cumplimiento en cuanto a la calidad de los bienes a adquirir.

NOTIFICACIONES

VEGÉSIMA.- Todas las comunicaciones o avisos entre las partes deberán realizarse por escrito y entregarse de forma fehaciente, con acuse de recibo, en los domicilios que señalen las mismas.

Las partes señalan a continuación, su domicilio para recibir notificaciones y convienen que en caso de existir cambio del mismo, deberán de dar aviso a la otra parte en un plazo máximo de 72 setenta y dos horas, a través de cualquier medio fehaciente que deje constancia de recepción, por lo que de no cumplir con lo anterior, cualquier notificación realizada en

los domicilios señalados en el presente contrato, será válida y surtirá todos los efectos legales a que haya lugar, acordándose que cualquier nuevo domicilio que se señale deberá de ser en la ciudad de Guadalajara, Jalisco.

"DIF JALISCO" en la finca marcada con el número 1220 de la Avenida Alcalde, en la Colonia Miraflores, en el Municipio de Guadalajara, Jalisco; C.P. 44270.

"EL VENDEDOR" en la finca marcada con el número 375 de la Calzada Independencia Sur, en la Colonia Analco, de Guadalajara, Jalisco; C.P. 44450.

JURISDICCIÓN Y COMPETENCIA

VIGÉSIMA PRIMERA.- Las partes acuerdan que en caso de conflicto, duda o controversia, respecto de la interpretación o cumplimiento de las obligaciones contraídas en el presente instrumento, agotarán, en primer término, los métodos alternativos de solución de conflictos, y, si no se llega a acuerdo alguno, se someterán a los tribunales competentes y a la legislación aplicable en la Zona Metropolitana de Guadalajara, Jalisco, renunciando al efecto a cualquier fuero que pudiere corresponderles en razón de su domicilio actual o futuro, señalando como tales los que quedaron precisados con antelación.

Leído que fue el presente contrato por las partes y enterados de su contenido y alcance lo firman de conformidad, en unión de los testigos que comparecen y dan fe en esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, el día 12 doce de diciembre del año 2016 dos mil dieciséis.

POR "DIF JALISCO"

MTRA. CONSUELO DEL ROSARIO GONZÁLEZ JIMÉNEZ
DIRECTORA GENERAL

POR "EL VENDEDOR"

C. JUAN MANUEL CRUZ ALVARADO
ADMINISTRADOR GENERAL ÚNICO

TESTIGOS

DRA. SANDRA ERMILA DAU IÑIGUEZ
DIRECTORA PARA LA INCLUSIÓN DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD
"DIF JALISCO"

LIC. RICARDO MAGDALENO SÁNCHEZ
DIRECTOR DE DESARROLLO COMUNITARIO
Y APOYO MUNICIPAL
"DIF JALISCO"



